
UCHWAŁA NR XIV/134/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców w związku ze zjawiskiem masowej migracji 
do Rzeczpospolitej Polski obywateli państw odmiennych kulturowo od Polski 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz.1465 z późn.zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Rada Miejska Orzesze będąc demokratycznym reprezentantem wspólnoty lokalnej, 
w trosce o dobro mieszkańców miasta i powiatu oraz bezpieczeństwo całej lokalnej 
społeczności, zdecydowanie sprzeciwia się wszelkim próbom tworzenia na terenie naszego 
samorządu obiektów stałego bądź czasowego pobytu migrantów, takich jak na przykład 
Centra Integracji Cudzoziemców. Sprzeciw ten jest wynikiem licznych sygnałów 
napływających od mieszkańców, którzy wyrażają poważne obawy związane z potencjalnymi, 
aczkolwiek bardzo prawdopodobnymi konsekwencjami powstania takich placówek w naszym 
mieście. 

§ 2. Rada Miejska Orzesze podziela głosy wielu mieszkańców, iż otwarcie na masową, 
często niekontrolowaną migrację to niebezpieczny mechanizm, którego negatywne, a wręcz 
destrukcyjne dla wspólnot lokalnych skutki, obserwować możemy na przykładzie miast 
Europy Zachodniej. Dostępne statystyki wskazują niezbicie na radykalny wzrost 
przestępczości, w tym skokowe zwiększenie ryzyka brutalnych przestępstw seksualnych, 
których ofiarami padają najczęściej kobiety. Skutkiem pozytywnych decyzji migracyjnych są 
również liczne problemy ekonomiczne i społeczne, wynikające choćby z rozregulowania 
rynku pracy oraz konieczności zwiększenia nakładów na wydatki socjalne w celu utrzymania 
niepracujących migrantów. Ważnym argumentem, który otrzymaliśmy od mieszkańców, jest 
również troska o zachowanie spoistości kulturowej, religijnej oraz narodowej, czyli 
fundamentów tak ogólnopolskiej, jak również lokalnej wspólnoty. Działania podejmowane 
przez administrację rządową – zgoda na unijny Pakt Migracyjny (zakładający przymusową 
relokację określonych przez Komisję Europejską grup migrantów z Afryki oraz państw 
Bliskiego Wschodu); brak stanowczej reakcji na bezprawne forsowanie granic państwa 
polskiego bądź procesy niekontrolowanej readmisji i zawracania migrantów znad granicy; 
plany budowy ośrodków migracyjnych bez zgody mieszkańców, zasługują na krytykę 
i odpowiedź w formie apelu o powstrzymanie się od tych przedsięwzięć, które zagrażają 
bezpieczeństwu polskich obywateli i prowadzą do osłabienia państwa polskiego. 

§ 3. Rada Miejska Orzesze apeluje zwłaszcza do odpowiednich organów administracji 
rządowej i samorządowej o zaniechanie wszelkich działań zmierzających w przyszłości do 
utworzenia zarówno Centrum Integracji Cudzoziemców, jak też innych form umieszczenia na 
terenie naszego samorządu zorganizowanych grup migrantów. Stanowisko niniejsze wyraża 
wolę i troskę społeczności lokalnej o zachowanie spokoju, bezpieczeństwa, kulturowego 
dziedzictwa oraz harmonijnego rozwoju naszego miasta. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania niniejszego 
stanowiska do Wojewody Śląskiego, Sejmiku Województwa Śląskiego i Rady Powiatu 
Mikołowskiego oraz do publikacji jego treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 03DBED42-FC09-409B-862A-86ED43159618. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 03DBED42-FC09-409B-862A-86ED43159618. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/134/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


